
Neretas Novada V stis
Neretas novada domes informat vais izdevums Nr. 4 (104)2018. gada aprīlis

5.aprīlī Neretas novada domes
priekšsēdētājs Arvīds Kviesis, projektu
vadības, plānošanas un attīstības spe-
ciāliste Solvita Bukša, Neretas Jāņa
Jaunsudrabiņa vidusskolas direktore
Laima Grebska un sporta treneris Zi-
gurds Karols projekta Nr. LLI-136 “Im-
provement of Living Conditions in
Deprived Teritories by Creating Sustai-
nable, Active and Healthy Communi-
ties/Regenerate Deprived Communities
in the Regions” (“Dzīves apstākļu uzla-
bošana mazāk attīstītās teritorijās, radot
ilgstspējīgas, aktīvas un veselīgas kopie-
nas”) ietvaros devās projekta menedž-
menta grupas sanāksmi  Biržos, lai
pārrunātu  turpmāku abu pašvaldību
sadarbību sporta jomā, iesaistot abu
kaimiņu sportistus, organizējot kopīgas
sacensības u.c.  aktivitātes.

Neretas pašvaldības delegācijas pār-
stāvji viesojās arī Biržu “Atžalyno” pamat-
skolā, lai smeltos pieredzi kaimiņu

pašvaldības darbā un kopīgās sarunās ap-
mainītos ar pieredzi. Tāpat arī bija iespēja
iepazīties ar projekta ietvaros paveikto –
Biržos uzcelto skeitparku. Neretas pašval-
dība pārrobežu projekta sadarbības ietva-
ros ir nomainījusi Neretas Jāņa
Jaunsudrabiņa vidusskolas sporta halles
grīdas segumu, un jebkuram iedzīvotā-

jam ir iespēja iesaistīties ne tikai fiziska-
jās, bet arī sociālajās aktivitātēs uzlabotā
vidē.

Projekta kopējais finansējums ir
199 897,75 eiro, Neretas novada finansē-
juma daļa tajā ir 77 532,14 eiro.

Daiga Meldere

Neretas pārstāvji Interreg  projekta 
ietvaros dodas uz Biržiem

Matīss Kupcis krosu
skrien Parīzē

No 2.-7.aprīlim Francijas galvaspilsētā Parīzē notika Pa-
saules skolēnu čempionāts krosā. Sacensībās piedalījās skrē-
jēji no 36 valstīm. Šajā čempionātā piedalījās arī neretietis
Matīss Kupcis.

M.Kupcis sacīkstēs startēja 2.aprīlī un ieguva 69.vietu,
kas, kā atzīst treneris Zigurds Karols,105 sportistu konku-
rencē ir vērtējams kā ļoti labs panākums.

Latvijas delegāciju šajās sacensībās pārstāvēja četras ko-
mandas: Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzija (zēni), Daugav-
pils 12. vidusskola (meitenes) un Latvijas izlases zēnu, kuras
sastāvā bija arī Matīss, un meiteņu komanda.

Latvijas U19 izlases jaunieši izcīnīja 11.vietu no 18 ko-
mandām (225 punkti), bet Latvijas U19 izlases jaunietēm
12.vieta no 17 komandām (240 punkti). Startējot skolu
grupā Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzijas jaunieši izcīnīja
18.vietu no 26 komandām (332 punkti), bet Daugavpils
12.vidusskolas jaunietes ar 436 punktiem izcīnīja 23.vietu
no 25 komandām.

Daiga Meldere



2 Neretas Novada Vēstis 2018. gada aprīlis

Talkas vadītājs: Biruta Grīslīte,
bitte55@inbox.lv, 28633590
Talkas komentārs: pilskalniņa sakop-
šana - kritušo koku un zaru savākšana,
lapu grābšana. 
Talkotāja tips: uzņēmums
Talkošanas mērķi: tiks vākti atkritumi,
tiks veikti labiekārtošanas darbi
Talkas vieta: Strobuku pilskalns, Pils-
kalnes pagasts
Talkas vadītājs: Ilga Cera,

ilgacera@inbox.lv, 28709378
Talkas komentārs: teritorijā 4 ha platībā
- lapu grābšana, zaru vākšana 
Talkotāja tips: privātpersona
Talkošanas mērķi: tiks vākti atkritumi,
tiks veikti labiekārtošanas darbi
Talkas vieta: Zalves kapi, Zalves 
pagasts
Talkas vadītājs: Kaspars Ādams, kas-
pars.adams@gmail.com, 29400214
Talkas komentārs: Ceļmalu sakopšana,
apkārtējās vides labiekārtošana 
Talkotāja tips: privātpersona
Talkošanas mērķi: tiks vākti atkritumi,
tiks veikti labiekārtošanas darbi
Talkas vieta: Krasti, Mazzalves pagasts
Talkas vadītājs: Rolands Klibiķis,
livi@inbox.lv, 29189934
Talkas komentārs: upes malas sakop-
šana, atkritumu vākšana, krūmu ciršana 
Talkotāja tips: iestāde

Talkošanas mērķi: tiks vākti atkritumi,
tiks veikti labiekārtošanas darbi
Talkas vieta: Ķesteri, Neretas pagasts
Talkas vadītājs: Irēna Sīmane, ireenasi-
mane@gmail.com, 28621274
Talkas komentārs: lapu grābšana, zaru
vākšana, labiekārtošanas darbi 
Talkotāja tips: skola
Talkošanas mērķi: tiks vākti atkritumi,
tiks veikti labiekārtošanas darbi
Talkas vieta: Sudmalu saliņa, muzejs
„Riekstiņi“, Neretas pagasts
Talkas vadītājs: Aivars Miezītis,
aivars.miezitis@gmail.com, 26469696
Talkas komentārs: upesmalas un muižas
parka sakopšana, lapu grābšana 
Talkotāja tips: skola
Talkošanas mērķi: tiks vākti atkritumi,
tiks veikti labiekārtošanas darbi
Talkas vieta: muižas parks, Mazzalves
pagasts

Talkošanas vietas Neretas novadā

Paziņojums Neretas pagasta iedzīvotājiem!
No 27.aprīļa līdz 29.aprīlim Neretas pagasta iedzīvotajiem būs iespēja  talkas maisus un negabarīta atkritumus nodot kon-

teinerī Rīgas ielā 14 (dalīto atkritumu šķirošanas laukumā). Lūdzam iedzīvotājus izmantot iespēju un bez maksas atbrīvoties no
negabarīta atkritumiem!

Talkas maisus varēs saņemt pie Neretas komunālās nodaļas vadītāja Riharda Trukša, tel. 29143583.

Tā kā pavasarī mostas daba un no zemes lien laukā smaržīgās
ziedu galviņas, ir īstais laiks, lai pamodinātu, iepriecinātu un
iesūtītu stāstu par kādu cilvēku, kurš ikdienā dara nesavtīgu un
labu darbu Zemgalē.

Biedrība “Zemgales Laiks Ziedonim” aicina iesūtīt stāstus par
Zemgales novada cildenajām personībām  līdz 30.
aprīlim piecās nominācijās - zinātnē, novadpētniecībā,
tautsaimniecībā, bērniem un jauniešiem, par dzīvi mākslā.

Stāstus par novadniekiem iespēja iesūtīt piecās nominācijās:

apbalvojums zinātnē „Zemgales Taureņu uzbrukums,” kas tiks
pasniegts  cilvēkam, kurš aktīvi nodarbojas ar pētniecību,
zinātni, inovāciju izstrādi un to ieviešanu. Apbalvojums
novadpētniecībā “Zemgales Kedas” tiks pasniegts cilvēkam par
aizrautīgu un radošu darbu lokālu teritoriju un to kultūras
tradīciju izpētē un attīstībā, tādējādi veicinot latviskumu un
iesakņotību. Apbalvojums tautsaimniecībā “Zemgales Zemi es
mācos” apbalvojums godinās cilvēku, kurš veic videi draudzīgu
saimniekošanu, attīsta tradicionālu vai inovatīvu biznesu, izkopj vidi
un Latvijas ainavu. Apbalvojums bērniem un jauniešiem “Zemgales
Rabarbers” balva tiks pasniegta  jaunietim vecumā no 16 līdz 25
gadiem, kura dzīvē un darbībā izpaužas visas apbalvojuma vērtības.
Apbalvojums nominācijā dzīve mākslā  “Zemgales
Bize” apbalvojums tiks pasniegts cilvēkam, kurš aizrautīgi darbojas
kādā no mākslas jomām, iesaistot un iedvesmojot citus. 

Pieteikumus stāstu formātā iesūtīt līdz 30. aprīlim pa e-pastu:
zemgaleslaiksziedonim@gmail.com vai uz adresi: Akmeņu iela
1, Jelgava, LV-3004 ar norādi “Zemgales Laiks Ziedonim”.
Pieteikumā obligāti norādīt pretendenta vārdu, uzvārdu,
nodarbošanos, nomināciju un kontaktus, kā arī iesūtītāja
kontaktinformāciju. Palīdzēsim skaistajam parādīties kopīgiem
spēkiem! 

Cildināšanas ceremonija notiks Iecavas kultūras nama lielajā
zālē 1.jūnijā. Ceremonijā piedalīsies visu stāstu varoņi, fonda
“Viegli”, Imanta Ziedoņa muzeja, pašvaldību pārstāvji, uzņēmēji,
viesi un draugi, kas godinās un leposies ar šī gada laureātiem.

Turpinās stāstu iesūtīšana konkursam 
„Zemgales Laiks Ziedonim“



2018. gada aprīlis Neretas Novada Vēstis 3

Apstiprināja Aizkraukles sadarbības teritorijas Civilās aizsar-
dzības komisijas nolikumu. 

Lēma par izmaiņām Neretas novada starpinstitucionālās komi-
sijas sastāvā ar 2018.gada 3.aprīli - komisijā vairs nestrādās Ainis
Liepiņš, viņa vietā - Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes
Aizkraukles iecirkņa Kārtības policijas nodaļas vecākā inspektore
majore Eva Romanova, uz laiku komisijas sastāvā nestrādās Līga
Liepiņa,  viņas vietā - Neretas novada pašvaldības Sociālā dienesta
sociālā darbiniece Lāsma Mušperte. 

Lēma par grozījumu izdarīšanu 2017.gada 23.novembra Nere-
tas novada pašvaldības noteikumos “Par neapbūvētu zemesgabalu
iznomāšanas kārtību un nomas maksas apmēru Neretas novadā”. 

Nolēma lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles
un pārraudzības padomei prioritāro investīciju projekta
īstenošanai atļaut ņemt aizņēmumu Valsts kasē EUR 56000 divu
jaunu transportlīdzekļu – pasažieru automobiļu (9 vietas) iegādei
un EUR 67000 jauna transportlīdzekļa – autobusa (līdz 22 vietām)
iegādei.

Pamatojoties uz Neretas novada pašvaldības saistošajiem
noteikumiem „Par pašvaldības pabalstiem Neretas novadā”
piešķīra pabalstus nozīmīgā dzīves jubilejā 9 personām kopsummā
EUR 430,  pabalstu sakarā ar bērna piedzimšanu 2 personām
kopsummā  EUR 340, pabalstu Černobiļas AES avārijas seku lik-
vidēšanas dalībniekiem 7 personām kopsummā EUR 350. 

Atsaucoties uz Latvijas politiski represēto apvienības aicinā-
jumu, sagaidot valsts simtgadi, nolēma piešķirt vienreizēju svētku
pabalstu politiski represētajām personām 100 euro apmērā. Pabal-
stu izmaksāt Neretas novada saistošajos noteikumos Nr. 8/2017
“Par pašvaldības pabalstiem Neretas novadā” noteiktajā kārtībā.

No 2018.gada 9.aprīļa līdz 20. aprīlim nolēma piešķirt Neretas
novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Arvīdam Kviesim ne-
izmantoto atvaļinājumu. Domes priekšsēdētāja atvaļinājuma laikā

domes priekšsēdētāja pienākumus veiks domes priekšsēdētāja
vietnieks Aivars Miezītis. 

Nolēma atcelt Neretas novada domes 2017.gada 28.decembra
lēmumu Nr.303 un dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu
EUR 39,64 vienai personai.

Nolēma anulēt deklarēto dzīvesvietu vienai personai Neretas
pagastā.

Nolēma atsavināt Neretas novada pašvaldībai piederošo kus-
tamo mantu traktoru T-40AM, reģistrācijas Nr. T7253LH, pārdo-
dot to atkārtotā izsolē.

Piekrita atdalīt no nekustamā īpašuma „Mūsmājas”, Neretas pa-
gasts, zemes vienību ar platību 2.6 ha jauna nekustamā īpašuma
ar nosaukumu “Mazziemalāni” izveidošanai. 

Piekrita atdalīt no nekustamā īpašuma „Ainas”, Neretas pagasts,
zemes vienību ar platību 7,1 ha platībā, jauna nekustamā īpašuma
“Kalns” izveidošanai. 

Piekrita precizēt un apstiprināt zemes platību Neretas pagastā
- zemes vienībai “Raiņa iela 2” zemes platību no 0.1317 ha uz
0.1121 ha, saglabājot adresi Raiņa iela 2, Nereta, Neretas pagasts
, Neretas novads, LV-5118. 

Apstiprināja 2018.gada 20. marta nekustamā īpašuma “Ziediņi”
- 14, Sproģi, Zalves pagasts, Neretas novads izsoles rezultātus, un
noteica, ka izsole nav notikusi. Lēma atsavināt Neretas novada pa-
švaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Ziediņi” – 14, Sproģi,
Zalves pagasts, Neretas novads (kadastra Nr. 32969000026), kurš
sastāv no dzīvokļa īpašuma 72,9 m2 platībā, 642/12774 kopīpa-
šuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas un
zemes, rīkojot atkārtotu nekustamā īpašuma izsoli. 

Ar pilnu novada domes sēdes tekstu un audioierakstu var ie-
pazīties novada mājas lapā www.neretasnovads.lv,  un novada
domē pie pašvaldības sekretāres.

Neretas novada domes 22. marta sēdē
pieņemtie lēmumi

Ir sākusies pieteikšanās projektam „Satikšanās mūzikā”, kas no
19. līdz 26.augustam norisināsies Igates pilī. Projekta mākslinieciskā
vadība šogad uzticēta dziedātājiem Antrai Stafeckai, Normundam
Pauniņam un grupai „Otra puse”. Visi interesenti varēs pieteikties
līdz 10.jūlijam, aizpildot anketu projekta mājaslapā. 

Projekta laikā dalībniekiem būs iespēja apgūt skatuves mākslas
pamatus, vokālās nodarbības un meistarklases, mūzikas producē-
šanu un kompozīciju, aranžēšanu kā arī kustību (horeogrāfiju) un
aktiermeistarību. Projekts „Satikšanās mūzikā” norisināsies jau as-
toto gadu, un Latvijas 100.dzimšanas dienas gadā tas būs īpaši pat -
iotiski, emocionāli, iedvesmojoši un ļoti muzikāli! Projektā viesosies
arī Antras un Normunda skatuves kolēģi un labi draugi, kas dalīsies
zināšanās ar projekta dalībniekiem, kā sagatavot un līdz skatītājiem
„aiznest” muzikāli un mākslinieciski augstvērtīgu priekšnesumu un
gatavo „produktu”. Tāpat dalībniekiem būs iespēja piedalīties kādas
jaunas dziesmas tapšanā.

Projektā dalībniekiem būs iespēja muzicēt „dzīvajā” ar pava-
došo sastāvu. Šīs nedēļas garumā tiks veidota jauna koncertpro-
gramma, kad uz skatuves būs iespēja satikties Latvijas jaunajiem
izpildītājiem un projekta dalībniekiem ar Latvijas šovbiznesa pa-
zīstamākajiem pārstāvjiem.  Nedēļas laikā apgūtais būs redzams
projekta noslēguma koncertā 26.augustā Igates pilī, un tā būs kā

atskaite par projekta laikā paveikto un piedzīvoto! Uz projekta no-
slēguma koncertu ir aicināts ikviens, un biļetes uz to varēs iegādā-
ties turpat Igates pilī.

Tādēļ visi tie Latvijas bērni un jaunieši, kuri vēlas uzzināt ko jaunu
par vokālo tehniku, stilu, vokālo kultūru un kuriem ir nodomi, kas
ir saistīti ar mūziku un skatuvi, šogad ir aicināti piedalīties projektā
– neatkarīgi no skatuviskās pieredzes, jo šis projekts var būt kā mo-
tivācija un stimuls arī uzsākt apgūt vokālu un mūzikas pamatus.

Kā rakstīts projekta himnā: „...un Tu vari, ja Tu arī sev, notici
pats sevi un Tu dari, ko Tu vari, sev! Uzticies pats sev!

„Šī ir arī tava iespēja! izbaudi muzikāli, krāšņu, košu un piepil-
dītu vasaru skaistajā Igates pilī, gūsti iedvesmo no māksliniekiem,
mācies, pilnveidojies un uzzini kā sasniegt auditoriju un kļūt par
Latvijas mūzikas personību!” aicina projekta mākslinieciskie vadī-
tāji, uzsverot – pieteikties vajadzētu laikus, jo projektā vietu skaits
ir ierobežots.

Plašāka informācija un pieteikuma anketa meklējama:
www.satiksanas.lv. Tālrunis informācijai +371 29131458

Vairāk informācijas:
Sandis Mohovikovs, projekta producents
Mob. tālr. 29131458; e-pasts: info@satiksanas.lv 

Projekts „SATIKŠANĀS MŪZIKĀ 2018”
izsludina dalībnieku pieteikšanos



4 Neretas Novada Vēstis 2018. gada aprīlis

12.aprīlī Jēkabpils vēstures muzejā pulcējās Sēlijas novadu tū-
risma organizatori, lai noklausītos pētījuma “Zemgaļu un sēļu
vēsturi raksturojoši tūrisma resursi Zemgalē jauna tūrisma mar-
šruta “Baltu ceļš” izveidei” prezentāciju un debatētu par iespē-
jām piesaistīt tūristus kopējā tūrisma maršrutā ar Lietuvu. Tas
ir Lietuvas – Latvijas pārrobežu projekts, kas tapis sadarbībā ar
vairākām Lietuvas pašvaldībām un turpināsies līdz 2019.gada
23.aprīlim. Rezultātā tiks izstrādāts maršruts, tajā apskatāmo

objektu apraksts, kartes un izdots buklets. Tiks organizētas arī
gidu apmācības.

Arī neretieši piedāvā kopējam tūrisma maršrutam “Riek-
stiņus” kā sēļu sensētu, kurā dažādās izstādēs, pasākumos tiek
parādītas sēļus raksturojošas tradīcijas. Paralēli šim lielajam
maršrutam tiks veidoti arī mazāki. Gribam sakārtot un piedā-
vāt Strobuku pilskalnu kā seno sēļu laika zīmi. Tas tikai “jāa-
paudzē” ar stāstiem un jāsagatavo gids, kas varētu tūristus
uzņemt.

Neretas novadu šajās debatēs pārstāvēja Jāņa Jaunsudrabiņa
muzeja “Riekstiņi” vadītāja Ilze Līduma, jaunveidojamā Neretas
novadpētniecības muzeja vadītāja Lidija Ozoliņa un izglītības
un kultūras darba speciāliste Žanna Miezīte. Debates bija inte-
resantas un bagātinošas.

Žanna Miezīte

Arī Nereta būs “Baltu ceļā”

2018. gadā biedrības atbalsta centrā
„Viesītei” Smilšu 31-25 Viesītē jau ceturto
gadu tiek īstenots a/s „Latvijas valsts
meži” sociālās jomas projekts, kura ietva-
ros cilvēkiem ar īpašām vajadzībām  tiek
piedāvāti bezmaksas ārstnieciskās fiziote-
rapijas un ergoterapijas pakalpojumi. Pa-
plašinot centra darbības specifiku,
papildu pakalpojumiem, ko sniedzām ie-
priekšējos gados, šogad piedāvāsim ārs-
tniecisko vingrošanu grupā. 

Apzinot un izvērtējot, cik psiholoģiski
grūti ir cilvēkiem ar īpašām vajadzībām,
kas katru dienu pavada mājās, kā arī viņu
tuviniekiem, piedāvāsim radošo darbnīcu
nodarbības, veicot sociālo prasmju attīs-
tību, izglītošanu un brīvā laika pavadīša-
nas iespējas.

Prakse liecina, ka cilvēkiem ar invali-
ditāti trūkst informācijas par viņiem pie-
ejamajiem pakalpojumiem kas skar viņu
tiesības un iespējas, tāpēc atbalsta centrā
sniegsim konsultatīvo atbalstu šai cilvēku
mērķgrupai un viņu tuviniekiem. 

Pakalpojumi tiek piedāvāti Viesītes,
Aknīstes un Neretas novada iedzīvotā-
jiem ar invaliditāti (gan bērniem, gan pie-
augušajiem).

Lai saņemtu šos pakalpojumus, jāvēr-
šas biedrības Aabalsta centrā, kur jūs in-
formēs par šo pakalpojumu saņemšanas
iespējām, laiku, kā arī sniegs atbildes uz
citiem jūs interesējošiem jautājumiem. 

Ārstniecisko vingrošanu uzsāksim
20.04 plkst. 17.00 un tā notiks piektdie-
nās;

radošās darbnīcas darbu uzsāks
maijā - katru otro piektdienu;

fizioterapeits pieņems trešdienās un
piektdienās no maija;

no jūnija sestdienās apmeklētājus
pieņems fizioterapeits ARTŪRS DEMI-
DOVS;

ergoterapeits strādās otrdienās no
jūnija;

konsultatīvus pakalpojumus snieg-
sim  pirmdienās no 10.00 lidz 12.00 un
trešdienās no 15.30-17.30.

CILVĒKIEM AR INVALIDITĀTI IR
IESPĒJA SAŅEMT ASISTENTA pakal-
pojumus (gan bērniem, gan pieauguša-
jiem).

Apmeklējumu pie speciālistiem ir jā-
piesaka iepriekš, ierodoties centrā (pirm-
dienās, otrdienās, ceturtdienās no 1000 -

1600 , trešdienās un piektdienās no 1000 –
1730, pārtraukums no 1200 - 1300) vai tele-
foniski  26761035, 29161629.

LĪDZTEKUS PAKALPOJUMIEM,
KO SNIEDZAM CILVĒKIEM AR IN-
VALIDITĀTI, PĀRĒJIEM IEDZĪVO-
TĀJIEM, FIZIOTERAPEITA UN
ERGOTERAPEITA PAKALPOJUMUS
IR IESPĒJA SAŅEMT PAR MAKSU.

Būsim gandarīti, ja spēsim palīdzēt
ikvienam, kuram tas nepieciešams!

Biedrības priekšsēdētāja 
Alla Beļinska un atbalsta centra 

’’Viesītei” komanda

LATVIJAS CISTISKĀS FIBROZES
BIEDRĪBAS ATBALSTA CENTRA „VIESĪTEI”

INFORMĀCIJA



2018. gada aprīlis Neretas Novada Vēstis 5

No šā gada 11.aprīļa līdz 22.maijam
lauksaimnieki var pieteikties platību
maksājumiem, iesniedzot Vienoto iesnie-
gumu. Pēdējā diena, kad atbalsta maksāju-
miem varēs pieteikties ar kavējuma
sankciju, ir 15.jūnijs, bet atbalsta apjomam
tiks piemērots 1 % samazinājums par katru
nokavēto darba dienu. Pieteikties platību
maksājumiem varēs elektroniski Lauku at-
balsta dienesta Elektroniskajā pieteikšanās
sistēmā.

Arī šogad LAD platību maksājumu ie-
sniegumu pieņemšanas laikā organizē
klātienes konsultācijas daudzos pagastu
centros, lai palīdzētu klientiem aizpildīt
pieteikumus elektroniski. Lauksaimnie-
kiem bez maksas būs iespēja iesniegt pietei-
kumus gan minēto konsultāciju laikā, gan
arī apmeklējot LAD klientu apkalpošanas
centrus. Informāciju par klātienes konsul-
tāciju laikiem un norises vietām var lasīt
LAD mājaslapā.

Iepriekšējie divi gadi ir pierādījuši, ka
pieteikšanās platību maksājumiem elektro-
niski ļauj krietni ātrāk izmaksāt atbalsta
maksājumus. Rekordliels skaits - 95% lauk-
saimnieku 2017.gadā saņēma Vienotā Pla-
tību maksājuma un Mazā lauksaimnieka
shēmas gala maksājumus līdz gada beigām.
Būtiski samazinās arī lauksaimnieku pie-

ļauto kļūdu skaits iesniegumos. Pēdējo divu
gadu laikā, kopš pieteikšanās notiek elek-
troniski, kļūdu skaits samazinājies vairāk
nekā septiņas reizes. “Brīdinām, lai neaiz-
mirstu” – sistēmā iestrādātais algoritms, kas
lauksaimniekiem pasaka priekšā atbalsta
veidus, kuriem lauksaimnieks var pieteik-
ties, darbosies arī šogad. 

Nosacījumus katra konkrētā atbalsta
veida saņemšanai 2018.gadā var lasīt LAD
mājaslapā izvēlnē “Rokasgrāmatas un veid-
lapas”.

Jautājumu un neskaidrību gadījumos
lauksaimnieki var saņemt konsultācijas jeb-
kurā LAD klientu apkalpošanas centrā klā-
tienē, rakstot e-pastu: klienti@lad.gov.lv vai
zvanot uz informatīvo tālruni 67095000.

Atbalstu sniegs arī Latvijas Lauku kon-
sultāciju un izglītības centrs.

No 11. aprīļa var pieteikties platību
maksājumu saņemšanai

Iespēja pieteikties 
atbalstam

mežsaimniecībā
No 2018.gada 19.aprīļa līdz 2018.gada 21.maijam

varēs pieteikties atbalsta saņemšanai pasākuma „Ie-
guldījumi meža platību paplašināšanā un meža dzī-
votspējas uzlabošanā“ apakšpasākumā “Meža
ieaudzēšana”. Kopējais publiskais finansējums ir 2
miljoni eiro.

Atbalsta pretendenti var būt fiziskas personas –
zemes īpašnieki, juridiskas personas – zemes īpaš-
nieki, kuru pamatkapitālā ir vismaz 50 procentu pri-
vātā kapitāla daļu.

Pasākumā var veikt šādas aktivitātes:
meža ieaudzēšana un kopšanu;
ieaugušas mežaudzes papildināšanu un kopšanu.
Plašāku informācija par prasībām atbalsta pre-

tendentiem, nosacījumiem atbalsta saņemšanai un
citiem jautājumiem var lasīt dienesta mājaslapā sa-
daļā “Atbalsta pasākumi”.

Dienests aicina visus mežsaimniekus, kuri nesa-
ņēma finansējumu iepriekšējā minētā pasākuma
kārtā, pieteikties atbalsta saņemšanai šajā kārtā.

Projektu iesniegumi jāiesniedz, izmantojot Elektro-
nisko pieteikšanās sistēmu, to var darīt arī, ievērojot
Elektronisko dokumentu likumu, kā arī personīgi
LAD reģionālajās lauksaimniecības pārvaldēs vai LAD
Centrālajā struktūrvienībā Rīgā. Projekta iesniegumi,
kas tiks saņemti pasta sūtījuma veidā, netiks pieņemti
un reģistrēti.

Finansējums tiek piešķirts Eiropas Savienības Ei-
ropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai un
Lauku attīstības programmas pasākuma „Ieguldī-
jumi meža platību paplašināšanā un meža dzīvot-
spējas uzlabošanā“ ietvaros.

Valsts apmaksātu diska
trūces operāciju

veic vēl sešās slimnīcās 
visā Latvijā

No šī gada aprīļa valsts apmaksātu muguras diska trūces operāciju var veikt
ne tikai Paula Stradiņa klīniskās universitātes slimnīcā, bet vēl sešās ārstniecības
iestādēs visā Latvijā.

Ja no 2018. gada janvāra valsts apmaksātu mikrodiskektomijas un mikrofe-
nestrācijas jeb diska trūces operāciju pēc konsilija lēmuma ilgstoši slimojošiem
pacientiem un iedzīvotājiem ar prognozējamu invaliditāti veica tikai Paula Stra-
diņa klīniskās universitātes slimnīcā, tad no aprīļa šis pakalpojums ir pieejams
arī Rīgas Austrumu klīniskās universitātes slimnīcā, Traumatoloģijas un orto-
pēdijas slimnīcā, Daugavpils reģionālajā slimnīcā, Liepājas reģionālajā slimnīcā,
Rēzeknes slimnīcā un Vidzemes slimnīcā.  

Pateicoties papildus piešķirtajam finansējumam, no šī gada diska trūces ope-
rācija, kas ilgstoši iedzīvotājiem ir bijusi pieejama kā maksas pakalpojums, ir ie-
kļauta valsts apmaksāto  veselības aprūpes pakalpojumu grozā. Plānots, ka
piešķirtā finansējuma ietvaros 2018. gadā šo operāciju varēs nodrošināt 582 pa-
cientiem. 

Minētā operācija tiek veikta diennakts stacionārā. Vienas operācijas vidējās
izmaksas no valsts budžeta ir nepilni 800 eiro, kas ietver gan izmaksas par anes-
tēziju un operāciju, gan izmaksas par uzturēšanos stacionārā.

Jāatzīmē, ka pacientam par vienu uzturēšanās dienu diennakts stacionārā
(sākot ar otro dienu) jāveic pacienta iemaksa* 10 eiro apmērā, savukārt ārstnie-
cības iestāde var iekasēt līdzmaksājumu ne vairāk kā 31 eiro apmērā par vienā
stacionēšanas reizē operāciju zālē veiktajām ķirurģiskajām manipulācijām. 

Finansējums diska trūču operācijām 463,5 tūkstoši eiro apmērā ir daļa no
2018. gadā piešķirtā papildu valsts finansējuma stacionāro pakalpojumu pie-
ejamības uzlabošanai, tajā skaitā pasākumiem, lai novērstu prognozējamu in-
validitāti un ilgstošu slimošanu iedzīvotājiem darbspējīgā vecumā. 

Mikrodiskektomijas un mikrofenestrācijas jeb diska trūces operācija nozīmē
diska trūces izņemšanu saudzējošā veidā mikroķirurģijas tehnikā, ļaujot atbrīvot
nospiesto nervu, tā pacientam novēršot simptomus un sūdzības, kuras nav ie-
spējams novērst ar medikamentozo terapiju.

* No pacienta iemaksām ir atbrīvotas vairākas iedzīvotāju grupas. Piemē-
ram, 1. grupas invalīdi, politiski represētās personas, trūcīgās personas (uz-
rādot atbilstošu izziņu) u.c.



6 Neretas Novada Vēstis 2018. gada aprīlis

23.aprīlī Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa
vidusskolas Mazajā skoliņā viesojās Jē-
kabpils Galvenās bibliotēkas Bērnu litera-
tūras nodaļas vadītāja Ilona Švābe un
Jēkabpils Galvenās bibliotēkas bibliotekā-
res, lai 1.-4. klašu skolēnus iesaistītu aiz-
raujošās nodarbēs, kas saistītas ar
grāmatu lasīšanu, domāšanu, pirkstu
veiklību, un ne tikai prāta mundrumu un
vingrumu, bet arī fizisko izveicību.  

Bērni ar azartu iesaistījās mīklu minē-

šanā, gatavoja grāmatzīmi, kuras vizuālais
veidols bija Neretas novada simbolikas  -
pūces – izskatā. Tāpat atraktīva un asprā-
tīga pūce vadīja stafetes, kurās skolēni  sa-
centās veiklībā. 

Skolēni ar darbiņiem ātri tika galā.
Neretas bērnu bibliotēkas vadītāja Biruta
Petrone pastāstīja, ka čaklākie lasītāji do-
sies uz Jēkabpils Galveno bibliotēku.  

Daiga Meldere

Profesionālas izaugsmes iespējas 
darba vietā
18.aprīlī 17 Mazzalves pamatskolas 5.-

7.klašu skolēni apmeklēja Rīgas lidostu ar
mērķi uzzināt karjeras iespējas šajā dar-
bavietā.

Ekskursija  notika Eiropas  projekta
Nr.8.3.5.0/16/I/001 „Karjeras atbalsts iz-
glītojamiem vispārējās un profesionālās
izglītības iestādēs” ietvaros.

Lidosta ir viena no valstī lielākajām un
profesionālākajām darba vietām, kurā ir
darbavietas ap 2000 strādnieku.  Pusotru
stundu garajā ekskursijā skolēni uzzināja
par to, kas notiek lidostā, kā tiek organi-
zēta šeit darba ikdiena, kā ir jāmācās, lai
varētu kļūt konkurētspējīgs un labi ap-
maksāts darbinieks. Skolēni guva priekš-
statu gan par pašu it kā  vienkāršāko
profesiju specifiku lidostā, kā piemēram,
apkopēju augstajiem profesionālajiem
pienākumiem, iekrāvēju amatprasmēm
un fizisko piemērotību, pārdevēju uzde-

vumiem, gan par pašu sarežģītāko profe-
siju apguvi un pienākumiem, kā pilots,
stjuarts, dispečers, lidostas operators, ap-
kopes speciālists, gaisa kuģu speciālists,
menedžeris, sabiedrisko attiecību speciā-
lists, klientu apkalpojošais personāls, or-
nitologs u.c. 

Gids vairākkārt uzsvēra pamatprasību
mūsdienu darba tirgū- vairāku valodu zi-
nāšanas labā līmenī, jo lidostas darbinie-
kiem gan jāmācās, gan jākomunicē ir
pārsvarā angļu valodā. Lidostas darbinie-
kiem jābūt labai fiziskajai un morālai saga-
tavotībai. Skolēni aplūkoja arī blakus esošā
aviācijas muzeja lidaparātu eksponātus.

Vērojot pasažieru ritmu , darbinieku
aktivitātes un pašu lidostas apkārtni, se-
cinājums bija viens-te viss notiek, vajag
tikai uzdrīkstēties un vēlēties darīt!

Daiga Pabērza

Mazie neretieši lasa grāmatas 
un min mīklas



2018. gada aprīlis Neretas Novada Vēstis 7

Lieldienu laiks Neretas novadā
Šogad pirmajās Lieldienās laika

apstākļi nelutināja, tāpēc Mazzalvē
un Neretā Lieldienu pasākumi no-
tika  telpās - Ērberģes sporta angārā
un Neretas kultūras namā. Mazzal-
ves pasākuma dalībnieki minēja
mīklas, gāja rotaļās, piedalījās veik-
lības stafetēs un radošajā darbnīcā,
ripināja olas, tradicionāli sacentās
par stiprākās un krāšņākās olas ti-
tulu. Īpaši liels prieks, ka līdzās ma-
zajiem svētku svinētājiem
aktivitātēs azartiski piedalījās arī
mammas, tēti, vecmāmiņas un vec-
tētiņi! Paldies Aijai Dārziņai, Silvi-
jai Zariņai, Agitai Sirsniņai un
Mirdzai Geidai par ziedoto brīvo
laiku, darbu un idejām pasākuma
tapšanā un norisē!

Katru gadu, arī šogad, Ērberģē jau
pirms Lieldienām īpašu svētku noskaņu
radīja un mazzalviešus un viesus priecēja
jautri, koši ietērpti zaķi, rūķi, krāsainu olu

piebiruši kociņi pie pagasta pārvaldes
ēkas, pasta, bērnu rotaļu laukumos un pie
bērnu dienas centriņa. Ideju, tēlu un to ie-
tērpa autore ir Mazzalves  pagasta dārz-
niece Zilgma Raupa, bet pie tehniski

sarežģītākām lietām viņai palīdz Mazzal-
ves pagasta pārvaldes šoferis Edgars Kār-
kliņš. Pie izteiksmīgajām zaķu un rūķu
ģimenēm allaž ir iecienīta vieta fotogra-
fēties gribētājiem. 

Savukārt Neretā Lieldienu
pasākuma apmeklētājus prie-
cēja Neretas Jāņa Jaunsudra-
biņa vidusskolas deju
kolektīvi, vidējās paaudzes
deju kolektīvs “Sēļi”, tāpat par
muzikālo noskaņu rūpējās
Viesītes mūzikas skolas Nere-
tas filiāles audzēkņi. Tiem,
kam patīk radoši darboties,
bija iespēja piedalīties radošajā
darbnīcā, kuru vadīja Jolanta
Albrehta. Visi interesenti va-
rēja pagatavot olu turētājus.
Tāpat Neretas  centrā vairākās
vietās čaklu roku pagatavotas
gozējās zaķu ģimenes.

Solveiga Koklevska,
Daiga Meldere



8 Neretas Novada Vēstis 2018. gada aprīlis

13. aprīlī Neretas Centrālajā bibliotēkā
tika atklāta Jausmas Saliņas un Judītes Ār-
gales darbu izstāde “Radošs košums”. Aiz-
rautīgās  rokdarbnieces Neretā nav pirmo
reizi. Ar saviem darbiem Neretas Centrā-
lajā bibliotēkā mākslinieces viesojušās jau
vairākkārt, un Neretu kā savu izstāžu
vietu jau paguvušas iemīļot.

Šoreiz uz Neretu Jausma Saliņa atve-
dusi enkaustikas tehnikā darinātas neliela
formāta glezniņas (enkaustika – gleznie-
cības tehnika, kurā kā krāsu pigmentu sa-
istvielu izmanto karstu kausētu vasku).
J.Saliņa to dēvē par zīmēšanu ar gludekli
un vaska krītiņiem. Māksliniece, kas dar-
bojas arī invalīdu biedrībā “Notici sev”,
stāsta, ka viņu šajā nodarbē aizrauj tas, ka
rezultāts nav paredzams. Ja veikums ne-
apmierina, to var pārveidot. 

Savukārt Judīte Ārgale, kas ir Jausmas
meita, un savu rokdarbnieces talantu un
radošo izdomu mantojusi no mātes, ne-
retiešiem izstādīja pērlošanas tehnikā da-
rinātas rokassprādzes, jostas, adījumus
(bērnu kurpītes, zeķes u.c.)  un pašas
rokām darinātas teātra somiņas. 

Gan Jausma, gan Judīte stāsta, ka rok-
darbi viņas aizrāvuši kopš vien sevi atce-
ras. Abas uzskata, ka, liekot lietā roku
veiklību, izdomu un prasmīgi izmantojot
brīvo laiku, ātri var iemācīties visdažādā-
kās lietas. Šķiet, ka mātei un meitai nav
nekādas rokdarbu tehnikas, kas viņām
nebūtu pa spēkam.  Pagājušajā gadā

Jausma rādīja dekupāžas tehnikā darinā-
tas lietas, turklāt procesam izmantojusi
radošu piegājienu – lietas skaistas pada-
rījusi izmantojot no materiāliem, ko citi
izmet atkritumos. Jausmas vīrs labdabīgi
smēja: “Paldies dievam, šobrīd atkritumu
periods ir garām!” Jausmai periodiski
rodas interese par kādu radošās darbības
jomu – bijis laiks, kad rokdarbu entu-
ziaste nodarbojusies ar pudeļu apglezno-
šanu (šobrīd dažādas interesantas

pudeles, kas atradušās uz dzīvokļa bal-
kona, esot izmestas), tāpat bijis periods,
kad aizrāvusies ar kartīšu apgleznošanu
utt. Taču Jausma atzīst, ka apgūtās tehni-
kas un nodarbes netiek aizmirstas.

Gan Jausmas, gan Judītes darbus ir ie-
spējams iegādāties, tāpat arī kādu kārotu
lietu ir iespējams darināt pēc pasūtīju-
mus, ko rokdarbnieces ar prieku paveiks.

Daiga Meldere

“Radošs košums” Neretas Centrālajā
bibliotēkā

Regīna Kviese (no kreisās), Jausma Saliņa un Judīte Ārgale

2015.gadā, iesaistot visus 7 Sēlijas novadu jauniešus, aizsākās
Latvijas Ģenerāļu kluba ceļojošais kauss. Latvijas Ģenerāļu
kluba ceļojošā kausa izcīņa notiek jau trešo gadu pēc kārtas. Pa-
sākums ilgst mazliet mazāk par gadu. Kausa izcīņas sacensībām
ir 8 sacensību posmi un devītais ir noslēdzošais, kurā tiek pazi-
ņoti sacensību rezultāti.

Projekta mērķi ir stiprināt valstiski – patriotiskās vērtības un
zināšanas par Valsts drošību un aizsardzību, vienlaikus veicinot
bērnu un jauniešu (13-25) sportiskās aktivitātes. Tāpat mērķis
ir katru gadu noteikt labāko jauniešu komandu un stiprināt sa-
darbību starp Sēlijas novadu jauniešu – jaunsargu, dažādu skolas
sporta, tūrisma pulciņu komandām arī aktīvi un patīkami pa-
vadīt laiku.

Ģenerāļu kluba ceļojošā kausa izcīņas uzdevumi ir veicināt
saturīgu, sportiska laika pavadīšanu ar patriotisku, daļēji pro-
fesionālu ievirzi. Izglītot jaunatni un viņu vecākus kā sekun-
dāro mērķauditoriju, kā arī sabiedrību kopumā par valsts
aizsardzības un drošības jautājumiem.

Projekta norises vieta ir Sēlijas novada pašvaldību un sadar-
bības novada teritorijas – Aknīste, Ilūkste, Jaunjelgava, Jēkabpils

novads, Nereta, Sala, Viesīte un Krustpils. Sacensības norit vai-
rākos posmos laikā no marta līdz novembrim. 

(Turpinājums 14. lpp.)

Mūsējie cīnās Ģenerāļu kluba 
kausa izcīņā



2018. gada aprīlis Neretas Novada Vēstis 9

25.martā, pieminot 1949. gada 25. marta deportāciju un ko-
munistiskā genocīda upurus, Neretā pie tēlnieka Induļa Rankas
veidotās skulptūras Sāga notika atceres brīdis. Neretas pagasta
pārvaldes vadītājs Juris Zālītis uzsvēra, ka būtiski pirms 69 ga-
diem notikušo izsūtīšanu, kad no savām mājām un dzimtenes
svešumā tika izsūtīti tūkstošiem Latvijas iedzīvotāju,  neaizmirst
– par to būtiski stāstīt bērniem, mazbērniem. 

Arī Neretas novada novadpētniecības muzeja vadītāja Lidija
Ozoliņa, uzrunājot klātesošos, akcentēja dziļos nospiedumus,
ko tautas un katras ģimenes liktenī atstājis skaudrais 25. marts:
”Laiks cilvēkos atstāj pēdas, un cilvēki laikā atstāj pēdas, tikai
jautājums, vai vienmēr tām būtu bijis jābūt tik dziļām.”  

Par atbilstošu muzikālo noskaņu rūpējās Neretas kultūras
nama vokālais ansamblis “Kadence”. 

Pēc svinīgās ziedu nolikšanas pie skulptūras L.Ozoliņa aici-
nāja visus uz “Vēlajām brokastīm” muzejā, kur no deportācijām
cietušie dalījās atmiņās pie tējas tases, apskatīja Sibīrijā tapušās
fotogrāfijas, runājās un ar atnākušajiem dalījās pārdzīvotajā, pie-
dzīvotajā un emocijās. Visi kopā apskatīja fotogrāfijas. Ārija Zā-
līte gaiši komentēja attēlos redzamos notikumus. Viņa sacīja, ka
notikuma brīdī viņi bija 15-16 gadu veci, tātad – jaunieši. Un
jaunība visos un visādos apstākļos ir jaunība. Arī tur, nometi-
nājuma vietā, izsūtītie latviešu jaunieši sanāca kopā, dziedāja,
svinēja svētkus.

1949. gadā sākās
masveida Latvijas
iedzīvotāju izsūtī-
šana uz Sibīriju un
citiem attāliem Pa-
domju savienības
reģioniem, kas tur-
pinājās līdz 29. mar-
tam. Deportāciju
pirmajā dienā, 25.
martā, notika vis-
plašākā iedzīvotāju
izsūtīšana.

1949. gada 25.
martā no Latvijas
tika deportēti 42
125 cilvēki. Tās bija
13 248 ģimenes, 11 316 vīrieši, 19 822 sievietes un 10 987 bērni
līdz 16 gadu vecumam. Ceļā un izsūtījumā dzimušie bērni – 211.
Kopumā tika deportēti 2,2 procenti Latvijas iedzīvotāju. Vēlāk
no nometinājuma atbrīvoti 38 902 cilvēki, izsūtījumā miris 5231
cilvēks, par 138 ziņu nav.

Daiga Meldere

23.martā Jelgavā notika Zemgales reģio-
nālā zinātniski pētniecisko darbu 9. konfe-
rence – konkurss. Uz konferenci klātienē
prezentēt darbus tika aicināti tie skolēni,
kuru darbi recenzijā ir saņēmuši vismaz 40
punktus un apstiprinājumu par dalību re-
ģionālajā konferencē.

Edītei Grigalovičinai un Agnijai Lazdi-
ņai – 1. vieta par tēmu “Jāņa Jaunsudrabiņa
kultūras mantojuma popularizēšana Jāņa
Jaunsudrabiņa muzejā „Riekstiņi” 2017.
gadā”. Meitenes saņēma arī naudas balvu
un ieguvušas tiesības iestāties LLU Ekono-
mikas un sabiedrības attīstības fakultātes
studiju programmā “Ekonomika” ārpus
konkursa par valsts finansējumu.

Samantai Mikalkevičai – Atzinība par
ZPD “Brektes. Mākslinieku dzimta”, kā arī
ieguvusi tiesības iestāties LLU Tehniskās fa-
kultātes studiju programmā “Dizains un
amatniecība” ārpus konkursa par valsts fi-
nansējumu.

Lindai Šmalcei – ieguvusi Atzinību,
pētot lauksaimniecības problēmas Neretas
novadā, un ieguvusi tiesības iestāties LLU
Vides un būvzinātņu fakultātes studiju pro-
grammā “Zemes ierīcība un mērniecība”
ārpus konkursa par valsts finansējumu.

Kristiānam Dmitrijevam – Atzinība par
Neretas Ķestera skolas maketa izveidi, un

ieguvis tiesības iestāties LLU Informācijas
tehnoloģiju fakultātē, Meža fakultātē, Teh-
niskās fakultātes inženierzinātņu virziena
studiju programmās ārpus konkursa par
valsts finansējumu.

Samanta Šidla par tēmu “Kreiļu īpašī-
bas. Mīti un patiesība” ieguvusi Atzinību. 

Atzinība iegūta arī Guntai Ugarenko par
ZPD tēmu “Zemgaļu un Tērvetes senvēs-
ture un tās attēlojums L. Pura romānā “De-
gošais pilskalns” “.

Visi iepriekšminēto skolēnu darbi izvir-

zīti 42. Latvijas skolēnu zinātniskās pētnie-
cības darbu konferencei, jo darbi recenzijas
un prezentācijas vērtējumu kopsummā bija
saņēmuši vismaz 60 punktus. Paldies ZPD
vadītājām Ditai Pavlovičai, Sarmītei Sniķe-
rei, Lijai Saldoverei un Dacei Kronītei, arī
darba konsultantei Ilzei Līdumai! Gaidīsim
uzaicinājumu uz valsts konferenci.

Dace Kronīte –
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 

vidusskolas skolotāja

Neretieši gūst panākumus zinātniski
pētniecisko darbu konferencē Jelgavā

Neretā piemin 1949. gada 25. marta
deportāciju upurus



10 Neretas Novada Vēstis 2018. gada aprīlis

VSAC “Latgale” filiāle “Mēmele”
sadarbībā ar Mazzalves pašdarbības
kolektīviem uzstājas kopīgā koncertā 

Mazzalves pagasta pašdarbības kolektīvi kopā ar VSAC “Lat-
gale” filiāli “Mēmele” izveidoja  koncertprogrammu “Dzirdi arī
otra sirdi!”, uz kuru skatītāji un klausītāji tika aicināti 27. marta
pievakarē.

Koncertā piedalījās Mazzalves pagasta dziedātāju kopa (va-
dītāja Kristīne Ozoliņa). Mazzalves pamatskolas skolēni, kuri ir
arī Viesītes mūzikas un mākslas skolas Mazzalves filiāles (sko-
lotāja Marika Cielava)   un Vecumnieku mūzikas un mākslas
skolas (skolotāja Līga Eglīte) audzēkņi, sniedza muzikālus
priekšnesumus. Tika lasīti “stāsti ar dvēseli”, kas klausītājiem lika
aizdomāties par cilvēku savstarpējām attiecībām, cilvēciskajām
vērtībām, mīlestību, labestību, par to, cik svarīgi ir novērtēt
katru dzīves mirkli, mīlēt un saudzēt savus tuvākos un veltīt vi-
ņiem vairāk laika un uzmanības šai straujajā dzīves ritmā. SAC
“Mēmele” klienti  (režisore Evija Rutka) bija sagatavojuši dze-
jisku priekšnesumu. Koncerts noslēdzās ar amatierteātra “Tra-
dare” (vadītāja Silvija Lisovska) iestudējumu par sievieti
ratiņkrēslā, kas ļāva ielūkoties ratiņkrēslam piesaistīto cilvēku
ikdienā, problēmās, attiecībās ar ārējo pasauli. Pasākums izvēr-

tās sirsnīgs, īstā pirms Lieldienu noskaņā. Mums visiem piemīt
dabiskas spējas būt līdzcietīgiem un mēs katrs sevī nesam labes-
tības asnu. Mums tikai vajag ļaut tam uzdīgt!

Solveiga Koklevska, 
kultūras darba organizatore Mazzalves pagastā

Jau  ceturto reizi notiek Neretas
Lieldienu Zolītes turnīrs

Otrajās Lieldienās, 2018. gada 2. aprīlī,
jau ceturto reizi notika ikgadējais Neretas
Lieldienu Zolītes turnīrs – viens no azartis-
kākajiem pasākumiem novadā, kurš pulcē
ievērojamu skaitu Sēlijas novada zolmaņu.

Šogad, kad Latvija svin savu simtgadi,
arī turnīrs noritēja īpaši - tas tika aizvadīts
Ērberģes muižā, atzīmējot kungu mājas
150 gadu jubileju, tas pulcēja rekordlielu
dalībnieku skaitu - 68 spēlētājus, un šogad
visiem turnīra dalībniekiem tika pagata-
vota pikantā medījuma gaļas zupa, tai dār-

zeņi -  no novada zemniekiem, bet gaļa bija turnīra dalībnieka mednieka Māra Bondara
sarūpēta. 

Rekordlielajā zolmaņu konkurencē par balvām sacentās arī četras dāmas. Izcila spēlē-
tāja, labākā sieviešu vidū – Dina Brīvule, kas izcīnīja 10.vietu.

Īpaši šim turnīram veidotās metālmākslinieka Arvīda Endziņa balvas saņēma:
visvairāk zoles pieteikušais tika kronēts par turnīra Azartiskāko spēlētāju, un to ar 17

zolēm ieguva Raitis Citovičs.
Speciālbalva kā Laimīgākajam turnīra spēlētājam tika pasniegta 13. vietas ieguvējam

– Ārim Jaunzemam.
Neretas Lieldienu Zolītes turnīra uzvarētāji:
3.vieta un Bronzas balva – Kristapam Vanagam;
2.vieta un Sudraba godalga – Ilgonim Sniķerim;
turnīra uzvarētājs un Zelta Zolītes ieguvējs  - Jānis Zūzens.
Noslēgumā tika godalgoti arī ceturtās, piektās un sestās vietas izcīnījušie spēlētāji –

Ivo Sloka, Ainis Bilinskis un Mairis Bravackis.
Paldies visiem dalībniekiem un turnīra organizatoriem - Imantam Parādniekam un

Miervaldim Vaveram. 
Īpašs paldies Mazzalves pamatskolas direktoram Aivaram Miezītim par viesmīlību, ba-

ronam fon Hānam par spilgtajiem stāstiem, Kasparam un Gunai Baltačiem par atbalstu!

Lita Trakina

Dainis Skutelis
pieskandina

Ērberģes muižu
7.aprīļa pēcpusdienā Ērberģes

muiža pulcēja Daiņa Skuteļa lieliskās
balss piekritējus uz jauku, patiešām
skanīgu koncertu stundas garumā. 

Latvija savulaik Daini Skuteli iepa-
zina kā “celtnieku ar apbrīnojamu
balsi” no TV šova “Zelta talanti”, bet
tagad Dainis Skutelis ir pieprasīts
mūziķis, kurš dzirdams arī koncertu
sērijā “Melodiju serpentīns”. Izrādās,
ka “Melodiju serpentīns” nav vienī-
gais muzikālais projekts, kurā patla-
ban darbojas Dainis. Kopā ar Antru
Stafecku, Anmary, Uģi Rozi, Kristīni
Kārkli, Kristapu Krievkalnu un ci-
tiem mūziķiem viņš piedalās arī kon-
certuzvedumā “Dod, Dieviņi”, kas ir
veltījums Latvijai dzimšanas dienā.

Mazzalvieši un kaimiņu pagastu
ļaudis mūziķa brīnišķīgo balsi novēr-
tēja ar skaļiem aplausiem, tā “izplau-
dējot” papildus koncertprogrammai
vēl sirsnīgu latgaliešu tautasdziesmu,
ko Dainis Skutelis nodziedāja a cap-
pella, un dziesmas, ko viņš dziedājis
kopā ar slavenajiem Latvijas tenoriem.

Sirsnīga, skanīga un patiesi lieliska
stunda pavadīta. Lai vēl daudz tādu
brīnišķīgu tikšanos ar patiesi talantī-
giem māksliniekiem!

Žanna Miezīte 



2018. gada aprīlis Neretas Novada Vēstis 11

Koncerts ‘Krodziņā pie
Čaka” Zalves kultūras

namā
7.aprīlī Zalves kultūras namā ar koncertu “Krodziņā pie Čaka”

viesojās Stelpes amatiermākslinieki, kas lasīja smeldzīgu dzeju,
temperamentīgās dejās griezās Lidijas Dāvides dejotāji, muzikālo
noskaņu papildināja čellists Mareks Radzēvičs un saksofonists
Artis Skuja. 

Mākslinieki bija
radījuši romantisku
pilsētas atmosfēru ar
afišu stabu, laternu,
soliņu, uzbūruši Vec-
rīgas atmosfēru, kas
atbilst arī par Rīgas
apdziedātāju dēvētā
dzejnieka Aleksandra
Čaka daiļradei. Stel-
pes amatiermāksli-
nieki deklamēja
dzeju, uz ekrāna mai-
noties attēlam (lietus
līst, krīt kļavu lapas,
nakts un mēness), kas
paspilgtināja dzejoļa
noskaņu.

Saksofonists Artis
Skuja un čellists Ma-

reks Radzēvičs nospēlēja populāras melodijas no R.Paula, A.Kub-
linska, A.Hermaņa Endrū Loida Vēbera , Enyas u.c. repertuāra.
Tāpat improvizētā krodziņa atmosfēru krāšņoja enerģiskie un
temperamentīgie L.Dāvides dejotāji.

Skatītāji bija sajūsmināti par inscenēto māksliniecisko krogus
atmosfēru ar dažādām daiļrades formām – deju, dzeju un mū-
ziku. Mākslinieki staigāja pa zāli, uzrunāja personiski pasākuma
apmeklētājus. 

Daiga Meldere

Neretas novada novadpētniecības muzejā
atklāj Daiņa Ormaņa izstādi

13.aprīlī Neretas novada novadpētniecības muzejā tika at-
klāta fotogrāfa Daiņa Ormaņa fotoizstāde.  Dainis savā foto tvē-

rumā iekļāvis gan dabas un sadzīviskas ainas, gan vēsturiskus
mirkļus, un, lai gan fotogrāfs atrunājas, ka stāstīšana par attēliem
pārvēršas literatūrā, fotogrāfijai ir jāspēj pastāstīt pašai par sevi,
viņam par katru fotogrāfiju  ir kas stāstāms. Īpaši tuva fotogrā-
fam ir Sēlija un tās vietas, cilvēki. Daudzi no fotogrāfijās redza-
majiem cilvēkiem jau izauguši, mainījušies, devušies pasaulē,
izveidojuši starptautisku karjeru vai arī miruši.

Šai izstādei Dainis bija izvēlējies gan vēsturiskus kadrus ar
plūdiem Daugavā, gan sadzīviskus foto momentus ar bērniem,
gan Sēlijas ainavas, noskaņas, kas ar tām saistās,  un foto kadrus
uz ūdens – ūdens pasaule Dainim vienmēr bijusi tuva. (fotogrāfs
aizrāvies ar zemūdens niršanu). 

Dainis Ormanis savulaik darbojās fotoklubā “Daugava”, kurš
tika izveidots 1983.gadā, tā  pastāvēšanas pēdējos gadus viņš bija
fotokluba vadītājs.

Daiga Meldere

“Dejas paraugstunda”
ar Marģeru Martinsonu

Īsi pirms Lieldienām Neretas novada novadpētniecības
muzejā tika atklāta fotomākslinieka un video operatora Mar-
ģera Martinsona izstāde “Dejas paraugstunda”, kurā aplūko-
jami cilvēka uzticamākie četrkājainie draugi, mājas mīluļi
suņi dažādās situācijās, noskaņojumā un vietās. Mākslinie-
kam izdevies noķert kadrus, kuros suns dejo, tāpat arī, gluži
kā cilvēks pauž dažādu emociju gammu,  no grimšanas pār-
domās līdz prieka izpausmēm.

Marģers, uzrunājot publiku, pauda prieku un atzinās, ka
ir Neretu jau paguvis iemīļot, jo šī ir jau trešā izstāde  īsā laika
posmā Neretas novada novadpētniecības muzejā, ko māksli-
nieks organizējis muzeja telpās, savukārt vēl divas – Neretas
Centrālajā bibliotēkā. Kā pateicību par izrādīto uzmanību un
cieņu M.Martinsons muzeja vadītājai Lidijai Ozoliņai uzdā-
vināja krāšņu savu foto darbu, tāpat dāvinājumu – māksli-
nieka radošo veikumu – saņēma fotomākslinieka sens paziņa
un cītīgs Neretas kultūras pasākumu apmeklētājs Latvijas
Zaļās kustības interešu nodaļas “Ekoprojekts” vadītājs Ģirts
Ozoliņš.

Daiga Meldere



12 Neretas Novada Vēstis 2018. gada aprīlis

Sagaidot Latvijas Republikas simtgadi, Nacionālo bruņoto
spēku štāba (NBS) orķestris sagatavojis savu dāvanu valstij no-
zīmīgajā jubilejā. Pēc orķestra pasūtījuma komponists Emīls
Zilberts radījis kamermūzikas ciklu “No zobena Saule lēca” NBS
Klasiskajam kvartetam, sitaminstrumentālistam un sieviešu bal-
sij. Kamermūzikas cikla pamatā latviešu tautas dziesmu instru-
mentālās apdares un komponista oriģinālkompozīcijas par
karavīra dzīves gaitu, sākot no dzimšanas, bērnības, līdz karā
iešanai un nolemtajam liktenim. Muzikālais stāsts veidots 8
daļās - no senas pagātnes, izejot cauri tagadnei un noslēdzoties
ar nākotnes redzējumu.

27.martā ar Emīla Zilberta kamermūzikas cikla pirmatska-
ņojumu NBS štāba orķestra Klasiskais kvartets uzstājās Neretas
kultūras namā.

NBS štāba orķestra vadītājs pulkvežleitnants Dainis Vuškāns
informēja, ka ideja par skaņdarba pasūtīšanu radusies pirms di-
viem gadiem, kad Kultūras ministrija organizēja projektu ie-
sniegšanu kultūras pasākumiem, kas veltīti Latvijas simtgadei.
Bijušais orķestra mūziķis radījis skaistu ciklu par latviešu kara-
vīra dzīvi no dzimšanas līdz karavīra gaitām, viņa sūtību un lik-
teni. Koncerts ir kā dāvana klausītājiem Latvijas dzimšanas
dienā, tāpēc ieeja ikvienam interesentam un mūzikas mīļotājam
bija bez maksas.

Klasiskā kvarteta sastāvā muzicē obojists Dmitrijs Maksi-
movs – kvarteta mākslinieciskais vadītājs, flautiste Laura Ezera,
klarnetists Aleksandrs Maslovs, fagotists Intars Grīnbergs, kā
arī  sitaminstrumentālists Rinalds Jukna, bet vokālās partijas
koncertā izpildīja Zane Šmite. Tā bija lieliska iespēja baudīt
mākslu un mūziku klātienē tur, kur citiem, skaitliski lielajiem
profesionālajiem kolektīviem nav iespējams koncertēt. 

Daiga Meldere

Nacionālo bruņoto spēku štāba orķestris
sniedz koncertu “No zobena Saule lēca”

Tr e š d i e n ,
4.ap rīlī, Maz-
zalves pamat-
skolā viesojās
bioloģijas dok -
tors, LU do -
cents Uģis
Ka gainis. 

Lekcijas sā-
kumā lektors
mums uz sena
aborigēnu mū -
zikas in -
strumenta –
didžeridu - no -
s p ē l ē j a
dziesmu, kuru
bija iemācījies
Austrālijā. Tas
bija vienreizēji!

Docents mums stāstīja par to, kur viņš studējis, kā viņam veicies , kā viņš savas pro-
fesijas ietvaros apceļojis daudzas valstis, piemēram, Portugāli, ASV, Ķīnu, Austrāliju,
u.c., kurās viņš  konferencēs stāstījis par savu pētījumu rezultātiem.

Mums viņš stāstīja par bioloģijas  zinātni, par dažādiem kukaiņiem, tai skaitā par
ērcēm, un ļāva piedalīties viktorīnā par kukaiņu maņām.  Lektors  rādīja arī 2008. gadā
ASV uzņemto video par zemes ērces uzbūvi 3D skatā, tas bija unikāls uzņēmums ar
milzīga palielinājuma mikroskopu, ar kura palīdzību ‘’tika ielīsts” zemes ērces barības
traktā.

Lektors bija atvedis arī 2 mikroskopus, ar kuriem bērni vēroja gan kukaiņus, gan
dažādu augu paliekas. Mēs  varējām ieskatīties arī līdzpaņemtajā milzīgā formāta en-
ciklopēdijā par pasaules kukaiņiem (enciklopēdijas cena ap 200 eiro).

Apbrīnojams mums likās  Uģa Kagaiņa entuziasms, tādēļ šī lekcija bija interesanta,
varbūt kāds patiešām izvēlas līdzīgu profesiju …

Karīna Griķe un Reinis Zariņš

Bioloģiskie brīnumi pārsteidz Kaķīša 
dzirnavas

maļ Ērberģē
24.martā Mazzalves pamatskolas

kamīnzālē pulcējās ģimenes ar bēr-
niem , lai kopā noskatītos Bauskas no-
vada Īslīces pagasta amatierteātra
“Dadži” izrādi pieaugušajiem un bēr-
niem “Kaķīša dzirnavas” pēc K.Skalbes
pasakas motīviem. Tā bija pasaka. Pa-
saka par dzīvi un vērtībām. “Bet…kas
ir vērtība? Katram tā ir cita… Slava…
Nauda… Sapņi… Ģimene… Atmi-
ņas… Vara… Mīlestība… Laiks…
melns…balts… melns … balts… tie
vienmēr ir līdzsvarā,”- sacījusi režisore
Evita Novicka izrādes afišā. 

Krāšņa, sirsnīga izrāde ar ļoti dau-
dziem (17!) aktieriem, spilgtiem tēr-
piem, labu scenogrāfiju. Izrāde, kas
tiešām skatāma visai ģimenei – katrs
tajā ierauga ko citu, dzīvē svarīgu. Bija,
par ko pasmieties, bet daži skatītāji iz-
rādes beigās arī aplaudēja asarainām
acīm. Aizkustinošs sižets, ko aktieri lie-
liski izspēlēja. 

Paldies Īslīces amatierteātrim arī
par teātrim līdzi ceļojošo pašu veidoto
kaķu izstādi ar raksturīgajiem izrādes
varoņu vaibstiem!

Izrādi baudīja arī Žanna Miezīte



2018. gada aprīlis Neretas Novada Vēstis 13

Noslēgušies Latvijas ziemas čempionāti vieglatlētikā dažādās vecuma grupās, kuros
kuplā skaitā Aizkraukles novada sporta skolas godu aizstāvēja Neretas Jāņa Jaunsud-
rabiņa vidusskolas sportisti.

l Kā pirmie no 2. līdz 3.februārim uz Kuldīgu devās U-20, U-18 grupas vieglatlēti.
Armandam Aivim Gorbačovam 2.vieta trīssoļlēkšanā (14, 02 m). Matīss Kupcis sa-

sniedza divus personīgos rekordus 1500m – 4:25:27 min un 2000 m kavēkļu skrējienā
6:35:71 min, kas viņam deva 5.vietu kopvērtējumā.

Kristaps Blūms startēja 300m skrējienā U-18 grupā, atzīstams personīgais rekords(
40.12 sek).

l No 27.-28. janvārim Rīgā notika Latvijas čempionāts daudzcīņās. Armands Aivis
Gorbačovs U-20 grupā ar punktu summu 4499 izcīnīja bronzas godalgu, pirmo reizi
savā sportista karjerā izpildot meistarkandidāta normatīvu.

l U-14 grupas vieglatlētikas čempionāts notika Rīgā. No Neretas Jāņa Jaunsudra-
biņa vidusskolas Aizkraukles novada skolu pārstāvēja divas audzēknes lodes grūšanā.
Amanda Regute ieguva 4.vietu (11.21m) un Elza Ivanova 7.vietu (10.27 m), kas arī
vērtējams kā ļoti labs sasniegums. 

l Vidējā grupā U-16 Aizkraukles novada sporta skolu pārstāvēja četras Neretas
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas audzēknes. Visas meitenes sasniedza savus personīgos
rekordus. Vislabāk veicās Amandai Pisukovai, kas augstlēkšanā ar rezultātu 1, 59m
bija otrā, izcīnot sporta skolai vienīgo medaļu U-16 grupā zēniem un meitenēm.

Vēl jāatzīmē mūsu meiteņu kvarteta  starts 4×160 m stafetē, kur nedaudz pietrūka
līdz medaļām (5.vieta un izpildīta augstā I pieaugušo klase).

Komandā startēja A.Pisukova, Žaklīna Staltmane, Linfa Ance Ansviesule un Marta
Ragele.

l Kuplā skaitā neretieši startēja ziemas čempionātā vesera un diska mešanā
25.martā. Salaspilī un 29. martā Murjāņos. Vislabāk veicās vesera metējiem: Edītei
Grigalovičinai 2. vieta junioru grupā, Ingai Berezovskai 3. vieta (junioru grupa). Liānai
Rozei 3. vieta (U-18), Līgai Šarkūnei 4.vieta (U-18), Danai Fedotovai 6.vieta (U-18),
Nilam Muraškam 2.vieta (U-18), savukārt Raulam Lauciškam 6.vieta (U-16).

Diska mešanā Liānai Rozei sudraba medaļa U-18 vecuma gripā (30.44 m).

Zigurds Karols
Daiga Meldere

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa
vidusskolas skolēnu starti

ziemas čempionātos
vieglatlētikā

Bronzas
medaļas
Latvijas

čempionātā
Ar otrā apļa pēdējās kārtas spēlēm

14.aprīlī Jelgavā noslēdzās Latvijas Se-
nioru volejbola čempionāts.

Neretas vīriešu 50+ volejbola ko-
manda uz Jelgavu devās kā trešā labākā
pēc triju posmu spēlēm. Šis bija pēdē-
jais izšķirošais čempionāta posms, kurā
šī trešā vieta bija jānotur. Un tas bija ie-
spējams, rādot stabilu sniegumu visās
spēlēs. Tai pašā laikā uz trešo vietu, pro-
tams, arī demonstrējot labu volejbolu,
vēl pretendēja „Rīga Masters”, „Ma-
dona” un „Durbe”.  Neretas volejbolis-
tiem šis bija sarežģīts, bet ne
neizpildāms uzdevums. Diemžēl šai
posmā komandai navarēja palīdzēt
viens no komandas līderiem Aldis Mu-
raško, un pirmo spēli ar nu jau čempio-
niem „FCR Rīga” nācās spēlēt bez vēl
viena pamatsastāva spēlētāja Ilmāra
Rutkovska. Tai pašā laikā komandā bija
atgriezies Ivars Māliņš, kurš nespēlēja
otrajā un trešajā posmā. Vīriem posma
uzdevums bija nepārprotams - medaļas
Latvijas čempionātā. Ar šādu noskaņo-
jumu izdevās uzvarēt pirmo setu spēlē
ar „FCG Rīga”, tomēr visā spēlē ar 1:2
zaudējām līderiem.  Otrajā spēlē ar 2:0
uzvarējām „Durbi”, kas nodrošināja
3.vietu 2. Latvijas Senioru volejbola
čempionātā. 

Otrajā Latvijas Senioru volejbola čem-
pionātā 50+ grupā vīriešiem komandas
sarindojās šādā secībā: 1.v.”FCG Rīga”;
2.v.”Poliurs/Jelgava”; 3.v.”Nereta”;
4.v.”Madona”; 5.v.”Rīga Masters”;
6.v.”Durbe”; 7.v.”Karo Wood”.



14 Neretas Novada Vēstis 2018. gada aprīlis

Mūsējie cīnās Ģenerāļu
kluba kausa izcīņā

(Turpinājums no 8. lpp.)

Sacensību dalībnieki ir jauniešu (vecumā no 13-25 gadi) koman-
das, katrā komandā četri dalībnieki, kas pārstāv savu novadu. Vismaz
viens komandas dalībnieks ir meitene. Ļoti nozīmīgi ir piedalīties
katrā posmā, jo dalība vien jau dod punktus, kuri var būt izšķiroši
katram novadam.

Šogad 18.aprīlī Gārsenē notika Ģenerāļu kluba kausa izcīņas
1.posms. Sēlijas jaunieši sacentās galda tenisā, novusā un badmintonā.
Neretas novadu pārstāvēja jaunieši no Mazzalves – galda tenisu spē-
lēja Ervīns Ūzans, novusu – Reinis Zariņš, badmintonu – Nora Ginote
un Alens Tomass Griškevičs. Sacensība bija sīva, bet mūsējo rezultāti
bija apbrīnojami stabili – visās disciplīnās mūsu sportisti izcīnīja
4.vietu, tā kopvērtējumā ar vienādu punktu skaitu ar trešās vietas ie-
guvējiem Ilūkstes novadu tomēr palika ceturtie. 1.vietu ieguva māji-
nieki aknīstieši, 2.vieta Viesītes jauniešu komandai. Vēl Ģenerāļu
kausa 1.posmā startēja Jēkabpils, Salas un Jaunjelgavas novadu jau-
niešu komandas.

Paldies Mazzalves jauniešiem par atsaucību (nebija nemaz tik
viegli novada komandu nokomplektēt)! Patīkami arī, ka dome sagā-
dājusi sportistiem vienādus krekliņus. Mūsējie tika īpaši uzteikti par
vienotu noformējumu.

Vēl Ģenerālu kluba kausa izcīņā šogad atlikuši 7 posmi. Cerams,
ka arī turpmāk mūsu jauniešu sacensību gars nebūs noplacis un spor-
tisti labprāt piedalīsies un godam pārstāvēs  Neretas novadu.

Žanna Miezīte

Sportiskās 
Lieldienas

Tradicionāli otrajās Lieldienās Neretas J.Jaunsudra-
biņa vidusskolas sporta bāzē ģimenēm notika Lieldienu
sportiskās aktivitātes. 

Pirmajā disciplīnā pusstundas skrējienā, iešanā, nū-
jošanā pa skrejceļu apkārt stadionam sacentās divas ko-
mandas, nesot apkārt katra savu lielu Lieldienu olu.
Katram komandas dalībniekam olu vajadzēja nest vis-
maz vienu apli. Baltās olas komanda veica 22 stadiona
apļus un izcīnīja uzvaru. Komandā startēja Amanda Re-
gute, Markuss Ošiņš, Agnija Kalva Vaivode, Valters
Ošiņš, Elīna, Ivo un Igo Reguti, Tabita Raģele. Raibās
olas komandas dalībnieki Kristiāns Bartkus, Sandris
Kalniņš, Kārlis Zālītis, Kristers Pavliņš, Rafaēls Jevdoki-
movs, Eva Regute, Gabriela Ignatika, Alise Ošīņa, Ri-
hards Borkiševs veica 16 apļus un izcīnīja otro vietu. 

Pēc pusstundas aktivitātēm svaigā gaisā sacensības
turpinājās sporta angārā, kur pirmais uzdevums bija
bērniem atrast paslēptās olas. Sacensībās pāros „Ola
lido” pirmo vietu izcīnīja Amanda Regute un Endija
Kapele, otro vietu Markuss Ošiņš un Ivo Reguts, trešajā
vietā Gabriela Ignatika un Elīna Regute. Otrajās pāru
sacensībās „Nesamin olu” pirmajā vietā Amanda Re-
gute un Endija Kapele, otrajā - Markuss Ošiņš un Ivo
Reguts, trešajā - Alise Ošiņa un Tabita Raģele. Ko-
mandu sacensībās „Olu bolā” uzvaru izcīnīja „Jaukie za-
ķīši” Gabriela Ignatika, Igo Reguts, Sandris Kalniņš,
Agnija Kalva - Vaivode, Tabita Ragele, Alise Ošiņa,
Evita Kalva - Vaivode. 

Sacensību laikā notika arī Lieldienu olu konkurss-iz-
stāde. Ikviena atnestā ola bija oriģināla un krāšņa.
Tomēr par viskrāšņāko olu paši dalībnieki atzina Endijas
Kapeles atnesto  Lieldienu olu, otrais labākais punktu
skaits Agnijas Kalvas Vaivodes olai, trešais- Amandas
Regutes atnestajai olai. 

Liels paldies visiem dalībniekiem, kuri paši aktīvi
piedalījās sacensību tiesāšanā un uzvarētāju noteikšanā.
Īpaši jāatzīmē Gabrielas Ignatikas un Elīnas Regutes ak-
tivitāte. Paldies arī diemžēl vienīgajiem vecākiem Ilzei
Ignatikai un Evitai Kalvai - Vaivodei, kas sniedza neat-
sveramu atbalstu un palīdzību sacensību norisē!

Imants Silavs

Deputāts Guntis
Kalniņš tiekas 

ar iedzīvotājiem
Neretā

20.aprīlī Zaļo un Zemnieku savienības deputāts Guntis Kalniņš
Neretas Centrālajā bibliotēkā tikās ar Neretas novada iedzīvotājiem
un uzklausīja viņu jautājumus, kā arī izklāstīja, ko viņš kā  deputāts
dara Saeimā. G.Kalniņam šī nav pirmā vizīte Neretā – pērn novembrī
viņš jau viesojās visās novada bibliotēkās, kur bija patīkami pārsteigts
par ekspozīciju vizuālo veidolu un darbinieku rūpīgo attieksmi pret
darbu, kas laukos veic šo “mazo gaismas piļu” funkciju. 

G.Kalniņš kā Saeimas deputāts ievēlēts pirmo reizi, un šobrīd
deputāta pienākumus veic uz noteiktu laiku, kamēr aizsardzības
ministra pienākumus veic Raimonds Bergmanis. Viņš darbojas
Juridiskajā un Publisko izdevumu un revīzijas komisijās.

Iedzīvotāji 12.Saeimas deputātu iztaujāja gan par pašreizējām
aktualitātēm (OIK – obligātā iepirkuma un jaudas komponentēm,
gan alternatīvās enerģijas avotiem, gan atkritumu šķirošanu u.c.), gan
šobrīd sasāpējušiem jautājumiem, kas vistiešākajā veidā skar novada
spēju noturēt iedzīvotājus (slikto ceļu stāvokli, teritoriālo reformu).

Par muzikālo noskaņu tikšanās reizē rūpējās Bebrenes sieviešu
vokālais ansamblis “Nianse”.

Daiga Meldere



2018. gada aprīlis Neretas Novada Vēstis 15

11.maijā plkst. 13.30 
Neretas kultūras namā

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa
vidusskolas audzēkņu 

Pavasara ieskaņu koncerts, 
kas veltīts Ģimeņu dienai.

Būsiet mīļi gaidīti !

Darām zināmu, 
ka skeitparkā 
ir bojājumi, 

kuri ir bīstami 
nodarbībām. 

Izvērtējiet, 
pirms dodiet bērnam 
atļauju nodarboties 

skeitparkā!

Čempiones
Lai gan klasiskā  volejbola sezona ir tikai

izskaņā, Amanda Regute un Endija Kapele
jau ir izcili nostartējušas pludmales lauku-
mos. Šīs meitenes ir komandu līderes klasis-
kajā volejbolā, un šobrīd izveidoja pludmales
volejbola pāri.

Pirmais šī pāra starts pludmalē bija
20.janvārī Beach Box pludmales volejbola
hallē Rīgā. Un tas izrādījās ļoti veiksmīgs. Fi-
nālā Amanda un Endija pārliecinoši pārspēja
kurzemnieču pāri, un izcīnīja 1.vietu. 

Beach Arēnā Rīgā, 16.martā, notika at-
klātais jauniešu čempionāts pludmales volej-
bolā. Dažādās vecuma grupās piedalījās 66
komandas. U14 meiteņu grupā startēja arī
Amanda un Endija. Arī pirmais čempionāts
pludmales volejbolā meitenēm bija ļoti veik-
smīgs, neatstājot nekādas cerības pretinie-
cēm, meitenes izcīnīja 1.vietu un čempioņu
titulu!

Ir ļoti liels gandarījums par meiteņu
skaistajām spēlēm, bet ir arī jāatzīmē milzī-
gais vecāku ieguldījums meiteņu izaugsmē,
atbalstā un finansiālajā jomā.Paldies!

Imants Silavs



16 Neretas Novada Vēstis 2018. gada aprīlis

Neretas Novada Vēstis

Neretas novada domes izdevums. Izdevumu veido: Daiga Meldere. 

Adrese: Rīgas ielā 1, Neretas novads, LV 5118, Tālrunis: 26694922, fakss: 65176536, e-pasts: daigameldere@inbox.lv

Iespiests: SIA „Latgales druka”. Tirāža 1000 eksemplāri. Rakstus publicēšanai laikrakstā autoriem iesniegt līdz tekošā mēneša 15. datumam.

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori. Informācijas pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz „Neretas novada vēstis” ir obligāta.

Kultūras un sporta
pasākumi 

Neretas novadā   
aprīlī – maijā

28.04. – Lielā talka
28.04. pl.21.00 - Mazzalves sporta hallē pavasara balle 
pie galdiņiem kopā ar grupu  “Pēc pusnakts”
04.05. pl.11.00 – Pilskalnē Baltā galdauta svētki

pl.22.00 - Pilskalnē balle ar Aināru Lipski.
04.05. pl.12.00 -  Neretas KN Baltā galdauta svētki
04.05.pl.10.00 – Medņu krogā Gricgales kroga modināšana
(talka, kopīga maltīte,  draudzīgas sarunas)
06.05.pl.13.00 – Ērberģē Baltā galdauta svētki 
(Mazzalves pagasta pašdarbības
kolektīvu telpu atklāšana Liepu ielā 3, kopīga sadziedāšanās.)
09.05. - Jāņa Jaunsudrabiņa muzejā „Riekstiņi“ Mākslas dienas
(praktiskās nodarbības)
12.05.pl.16.00 - Mazzalves pagasta pārvaldes zālē Mātes dienai
veltīts koncerts
18.05.pl.18.00 – Neretā saliņā Aizkraukles reģiona skolēnu
dziesmu un deju svētki
19.05.pl.17.00 – Mazzalvē Kristīnes Ozoliņas 10 darba gadiem
Mazzalvē veltīts koncerts “Mans laiks Mazzalvē. Pirmie 10” 
19.05. pl.19.00 – “Riekstiņos” muzeju nakts
19.05.pl.19.00 – Ērberģes muižā muzeju nakts
20.05. pl.13.00 – Pilskalnē Ģimenes diena (jaundzimušo bērnu
sveikšana)
20.05.pl.16.00 – Pilskalnē novada stipro ģimeņu sveikšana un
balle
22.05.pl.10.00 – Mazzalves pamatskolā Neretas novada pirms -
skolas bērnu radošās  pašizpausmes konkurss “Talantiņš”
26.05. pl.10.00 – Ērberģes bērnu dienas centrā “Vālodzīte” 
atpūtas pasākums senioriem “Esi sveicināts, pavasari!”
Līdz 11.06. Jāņa Jaunsudrabiņa muzejā „Riekstiņi“ Nikolaja 
Malcenieka izstāde (miniatūras un akvareļi no privātkolekcijas)

Nepalaid garām
tos skaistākos mirkļus,
kas dvēselei ziedēt liek.
Nepaej garām,
bet iededz to gaismu,
lai sirdij silts gaišums tiek.

/V. Kokle-Līviņa/

Sirsnīgus sveicienus visiem 
aprīļa jubilāriem 

vēl Neretas novada dome


